
EXTRATO DE ADITIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N°. 01.003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB. 
CONTRATADA: AUTO POSTO CATINGUEIRA LTDA- POSTO CHICO BADÚ, CNPJ nº 
21.769.396/0001-06 
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO aos Contratos nº. 
01.003/2021 em vigor, com alteração na clausula primeira e clausula segunda 
do contrato, acrescer o quantitativo correspondente a 23% (vinte e três) por 
cento, conforme abaixo descrito: 
 

 
 
1.2.  Alterar a clausula sexta do contrato visando a prorrogação da vigência 
para mais 30(trinta) dias, iniciando em 12 de março de 2021 até 11 de abril 
de 2021. 

 

FUNDAMENTO: com fulcro no que faculta o art. 57, § 1º, §2º da Lei n. 

8.666/93, com previsão na clausula sexta, e  artigo 65, inciso I, alínea “b”, 

inciso II alínea “d”, §1º da Lei n.º. 8.666/93, atualizada, com previsão na 

clausula primeira e clausula segunda do contrato. Processo: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N. 002/2021 
DATA DA ASSINATURA:  10 de março de 2021 

 
  

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021 

- PROCESSO ADMINISTRTAIVO Nº 052/2021 
 
 
O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Pregoeira Oficial, TORNA 
PUBLICO, para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRONICA, tipo MAIOR DESCONTO, mediante 
informações a seguir. OBJETO: Aquisição Parcelada de Peças para veículos 
pertencentes a frota do municipal e a serviço do município de Catingueira-PB, 
conforme especificação do edital e seus anexos, os quais são partes integrantes 
dos mesmos. Data para cadastro de propostas a partir das 08:30hs do dia 
05/04/2021; Data para abertura de propostas a partir das 08:30hs do dia 
19/04/2021, Início da sessão pública de lances: Dia 08:35hs do dia 19/04/2021 

(horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true e no 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Informações: 
consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de 
interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a Pregoeira, no 
endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-PB - Estado da 
Paraíba, deste edital ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando 
o número da licitação indicada no Edital, até 02 (dois) dias uteis antes da data 
da entrega dos envelopes, devidamente protocolado no órgão deste município.  
 

CATINGUEIRA/PB, 30 de março de 2021. 
 

JOELMA PALMEIRA PEREIRA 
Pregoeira Oficial 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

- PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2021 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 

 
 
O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Pregoeira Oficial, TORNA 
PUBLICO, para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRONICA, tipo MENOR PREÇO, mediante 
informações a seguir. OBJETO: Aquisição de um Veículo 0 km, capacidade 
mínima de 05 lugares, motorização mínima 1.0, cor Branca, para ficar à 
disposição da Secretaria do Desenvolvimento Social e Humano (programa 
Criança Feliz) do Município de Catingueira -PB, conforme especificações do 
edital e seus anexos. Data para cadastro de propostas a partir das 13:0hs do dia 
05/04/2021; Data para abertura de propostas a partir das 13:00hs do dia 
19/04/2021, Início da sessão pública de lances: Dia 13:05hs do dia 19/04/2021 
(horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true e no 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Informações: 
consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de 
interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a Pregoeira, no 
endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-PB - Estado da 
Paraíba, deste edital ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando 
o número da licitação indicada no Edital, até 02 (dois) dias uteis antes da data 
da entrega dos envelopes, devidamente protocolado no órgão deste município.  
 

CATINGUEIRA/PB, 30 de março de 2021. 
 

JOELMA PALMEIRA PEREIRA 
Pregoeira Oficial 

 
 

 
 
 
 
 

ITEM 

DESCRIÇÃO 

DOS 

PRODUTOS 

UNID. 

QUANTIDADE 

LICITADA + 

ADITIVO 23% 

VALOR 

LICITADO 

POR ITEM  R$ 

VALOR 

SUGERIDO 

PELA 

ADMINISTRAÇÃO 

R$ 

VALOR TOTAL 

RALINHADO R$ 

01 
Gasolina 
Comum 

LITRO 12.915 4,68 5,11 65.995,65 

02 Diesel S-10 LITRO 7.380 3,97 4,24 31.291,20 

03 
Oleo 
Diesel S-
500 

LITRO 11.070 3,84 
4,14 

 
45.829,80 

VALOR TOTAL 143.116,65 

CATINGUEIRA-PB, QUARTA-FEIRA 31 DE MARÇO DE  2021                                          Tiragem: 10 
 


